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DMC/Council Meeting/F.2/1/2019/ 27" March, 2019

Minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on 27" March, 2019 in

Conference Room of the Delhi Medical Council.

A meeting of the Delhi Medical Council was convened on 27™ March, 2019 for 3.30 pm in

Conference Room of the Delhi Medical Council.

The following were present:-

I. Dr. Arun Kumar Gupta President

2. Dr. Narinder Pal Singh Vice-President

3. Dr. Ajay Gambhir Member

4. Dr. Anil Agarwal Member

5. Dr. Anil Kumar Mittal Member

6. Dr. Atul Kumar Gupta Member

7. Dr. Harish Gupta Member

8. Dr. Kamal Kishore Parwal Member

9. Dr. Rani Kumar Member

10.  Dr. Shridhar Dwivedi Member

1. Prof. Vandana Roy Member

12. Dr. Vinay Aggarwal Member

The following member could not attend the meeting :- L
I. Dr. Anil Goyal Member

2 Dr. B.L. Sherwal Member

3 Dr. Chander Parkash Member

4 Dr. Deepak K. Tempe Member

5 Dr. Jitendra Pal SinghSawhney Member

6.  Maj. General N.C. Arora Member ?
7 Dr. Narendra Kumar Saini Member

8 Dr. Nomeeta Gupta Member

9 Dr. Satendra Singh Member

10.  Dr. Subodh Kumar Member

1. Dr. Kirti Bhushan Member j
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Dr. Arun Kumar Gupta welcomed the members to the meeting.

The following agenda was discussed:-

1.

2.

To discuss the letter for acceptance from Delhi Metro Rail Corporation Limited (DMRC)
with regard to space allotment at DMRC IT Park, Shastri Park.

The Secretary briefed the Council about the allotment letter received from the Delhi Metro Rail
Corporation Limited (DMRC) for allotment of space of 1033 square meter for the office of the
Delhi Medical Council at Ground Floor, Block-I, DMRC IT Park, Shastri Park, Metro Station, the
DMRC has accepted the following three conditions :-

(a) Lease fee was reduced to Rs.600)/- sqm/month (earlier-Rs.675/- sqm/month),

(b) Moratorium period i.e. rent fee fit out period shall be six months from the date of handing

over of the area (earlier-three months).

(c) Interest fee security deposit equivalent to six months recurring lease fee (earlier-twelve

months).

The Secretary also briefed the Council about the monthly rent payment to DMRC which comes to
Rs.9,16,034/-.

The Secretary briefed the Council about the income and expenditure of the Council of previous

year,

The Council took a note of the expenditure to be incurred on renovation of the above said built-up
space and taking cognizance of the previous year figures of income and expenditure of the

Council; decided that rent can be paid from left out income.
The Council unanimously decided that the space may be taken on rent from the DMRC.
To discuss cases of medical negligence and unethical conduct.

(@)  The Order of the Executive Committee in complaint No.2520 of Smt. Seema
Achall, 42 Crow Hill Lane, Great Cambourne, Cambridgeshire, CB 23 5 AW,

forwarded by Directorate General of Health Services, alleging medical
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(b)

(©

(d)

(e)

negligence on the part of doctors of Batra Hospital, in the treatment of
complainant’s mother Smt. Kaushalaya Devi, resulting in her death, was

confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2582- a representation
form Police Station, Amar Colony, Delhi, seeking medical opinion on a
complaint of Shri, Sandeep Roda, r/o- House No. A-21, East of Kailash, New
Delhi, alleging medical negligence on the part of doctors of National Heart
Institute, 49-50, Community Centre, East of Kailash, New Delhi-110065 in the
treatment of complainant’s mother Smt. Kamla Roda, resulting in her death on
15.09.2016, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2626-Shri Atul
Aggarwal, r/o- D.U.-17, Pitampura, Delhi, forwarded by the Medical Council of
India, alleging medical negligence on the part of Dr. Palash Gupta of Max Su per
Specialty Hospital, Shalimar Bagh, Delhi, in the treatment administered to
complainant at Max Super Specialty Hospital, was confirmed by the Delhi

Medical Council
Dr. Arun Kumar Gupta recused himself from the proceedings.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2628 of Smt. Swarn
Lata, r/o- House No. 78, Gali No. 05, C-Block, Swaroop Vihar, Delhi-] 10036,
alleging medical negligence in examination/preparation of ultra sound report of
complainant by Capital Diagnostic Centre, was confirmed by the Delhi Medical

Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2629 of Shri Vivek
Dahiya, r/o- House No. 10, Vijay Block, Vipin Garden Ext., Uttam Nagar, Delhi-
110054, alleging negligence in examination/preparation of ultra sound report of
complainant’s father Shri Ramesh Kumar by Dr. Lalita Chaudhary of National
Imaging and Path Labs, Plot No. 01, Opp. Metro pillar n0.799, Vipin Garden
Ext., Dwarka more, Uttam Nagar, New Delhi-110059, was confirmed by the
Delhi Medical Council.
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(h)

(i)

0)

The Order of the Executive Committee in complaint No.2376 of Shri Gurmeet
Singh s/o Shri Narinder Singh Saluja r/o 17/1 1, Third Floor, West Patel Nagar,
New Delhi-110008, forwarded by Dy. Commissioner of Police, Central Distt.,
Delhi alleging medical negligence on the part of Sir Ganga Ram Hospital in the
treatment administered to complainant, was confirmed by the Delhi Medical

Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2600 of Smt. Sumona
Majumdar d/o Late Smt. Mamata Majumdar, r/o EPDP CGH Society, Flat-824,
Plot No. 19, Sector-4, Dwarka, New Delhi-110075, alleging medical negligence
and professional misconduct on the part of doctors of RML Hospital, in the
treatment of complainant’s mother Late Smt. Mamata Majumdar, resulting in her

death on 26.01.2018, was confirmed by the Delhi Medical Council,

The Order of the Executive Committee in complaint No.2656 of Shri Jagseer
Singh, House No. 396, Income Tax Colony, Pitampura, New Delhi, alleging
medical negligence in examination/preparation of Ultrasound report of
complainant’s wife Smt. Sandeep Kaur by Dr. Sarabjeet Narang, Must & More
Healthcare Pvt. Ltd, 3" Floor, Kings Mall, Rohini West Metro Station, Sector-
10, Rohini, New Delhi-1 10085, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2652-a representation
from Police Station Amar Colony secking medical opinion on a complaint of
Smt. Poonam Kapoor w/o late Shri Vikram Kapoor, r/o A-261, Omaxe Villa,
Omaxe City, NH-I, Sonepat, Haryana-131001, alleging medical negligence on
the part of doctors of National Heart Institute, in the treatment of complainant’s
husband Shri Vikram Kapoor, resulting in his death on 14.02.20178, was
confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2593 of Shri Prashant
Sharma r/o B-19, Yaday Nagar, Samaypur, Delhi-110042, alleging medical
negligence on the part of doctors of Ekta Hospital, in the treatment of his new

born baby at Ekta Hospital, Yadav Nagar, Samaypur Delhi-110042, resulting in
4/10



(k)

M

(m)

(n)

(0)

his death on 1.10.2018 at Jaipur Golden Hospital, Rohini where the baby

subsequently received treatment, was confirmed by the Delhi Medical Council,

The Order of the Executive Committee in complaint No.2687-a representation
from Police Station, Narela, Delhi, seeking medical opinion regarding alleged
medical negligence on the part of doctors of Reena Janana & Surgical Hospital,
Narela, Delhi, in the treatment administered of Smt. Himanshi, was confirmed by
the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2670 of Shri Sunny
Kumar, s/o Shri Ashok Kumar r/o G-541, Jahagirpuri, Delhi-1 10033, alleging
medical negligence on the part of Dr. Vijay Manni and Dr. Ashish Gupta of
Vinayak Hospital, in the treatment of complainant’s mother Smt. Prem Kumari at

Vinayak Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2630-a representation
from the Police Station Lajpat Nagar, seeking medical opinion on a complaint of
Smt. Meenakshi Saini r/o 267, Masjid Moth, Near Udaya Park, New Delhi-
110049, alleging medical negligence on the part of Moolchand Khairati Ram
Hospital, in the treatment administered to complainant’s mother Smt. Premlata,
resulting in her death on 24.09.2018, was confirmed by the Delhi Medical

Coungcil,

The Order of the Executive Committee in complaint No.2606 of Shri Ashwani
Kumar, Garhwal Trust House, 27, Rani Jhansi Road, New Delhi-1 10055,
alleging medical negligence on the part of Dr. Monisha Kapoor, J-18, Near SBI
Bank, Mahraulj Badarpur Road, Saket, Delhi-1 10017, in the treatment of

complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2353 of Shri Karambir
r/o village Ridhau, Post Office Farmana, Distt. Sonepat, Haryana, forwarded by
Public Grievance Monitoring System alleging medical negligence on the part of
doctors of Jaipur Golden Hospital, Sector-03, Rohini, Delhi-1 10085, in the
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treatment administered to complainant’s son Master Vashu at Jaipur Golden

Hospital, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council.

The Council observed that the matter be referred back to the Disciplinary

Committee for re-consideration on the following issues :-

(i) The patient was given Midazolam 0.2 mg diluted in 5 ml at 10.00 a.m. (17-
01-2018). Dr. Abha Aggarwal and senior resident Dr. Roshan Kumar went
to O.T. at 10.10 am. As per modified aldrete scores everything (all
parameters) were normal at every five minute interval till 10.30 a.m.
Modified aldrete scoring is needed to be done at ten minutes interval.
As per records, the patient was found to have cardiac arrest at 10.35 a.m.
when consultants reached to resuscitate the patient. Was proper monitoring

done between 10.10 a.m. -10.30 a.m. by a qu.._fied health care professional?

Once the aforementioned issues are determined by the Disciplinary Committee, the

matter be placed before the Council for consideration/confirmation.

(p) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2213-a representation

(@

(r)

No.F7/2/DCW/RCC/2017/896 dated 11.09.2017 from Chairperson, Delhi
Commission for Women, seeking action against doctors of Al India Institute of
Medical Sciences for alleged professional misconduct in respect of MLC of baby

‘X, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of warning awarded to Dr. Varnit

(Delhi Medical Council Registration No.40814) by the Disciplinary Committee.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2143-a representation
from Directorate General Health Services Govt. of NCT of Delhi, seeking
investigation into complaint of Shri P.R Sharma r/o 253, Sector- 5 Pushp Vihar,
New Delhi-110017, against doctors of Max Smart Super Speciality City Hospital,
Saket, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1873 of Smt. Rina
Kumar w/o Late Ramjyoti Prasad r/o- Akashwanj Colony, Aadampur, Bhagalpur,
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Bihar-812001, alleging ;nedical negligence on the part of Dr. Anil Prasad Bhatt,
Dr. Akhil Mishra and Indraprastha Apollo Hospital, Sarita Vihar, Mathura Road,
New Delhi-110076 in the treatment administered to complainant’s husband Shri
Ramjyoti Prasad at Indraprastha Apollo Hospital, resulting in his death on
25.11.2014, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1943 of Mohd. Anwar
Ahmed s/o Shri Mukhtar Ahmed, r/o- 5089, Gali No.1, Kokasi, Old Seelam Pur
Delhi-110031, alleging medical negligence on the part of doctors of Samra
Hospital in the treatment administered to the complainant at Samra Hospital C-
4/70-A, Yamuna Vihar, Delhi-110053, was confirmed by the Delhi Medical

Council.

The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr,
Abdul Khalique (Delhi Medical Council Registration No0.16900) by the

Disciplinary Committee.

The Council further observed that the Order directing the removal of name from
the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after
30 days from the date of the Order.

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the

modified Order is confirmed.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1654- a representation
from Police Station, Lajpat Nagar, New Delhi, seeking enquiry into a complaint
of Shri Pankaj Kumar Singh, alleging medical negligence on the part of doctors
of Moolchand Kharati Ram Hospital, in the treatment administered to the
complainant’s wife Smt. Shabnam Singh, resulting in her death at Moolchand
Kharati Ram Hospital, Lajpat Nagar-III, New Delhi, was taken up for

confirmation before the Delhi Medical Council.

Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council
observed that since in this case there was failure to exercise due diligence in

monitoring the condition of the patient and poor record keeping, interest of
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(u)

v)

(W)

Justice will be served, if punishment of suspension of Registration No.13940 of
Dr. Sheila Mehra from the State Medical Register of the Delhi Medical Council
for period of 30 days is awarded, as Dr. Sheila Mehra was the treating consultant,
hence, the name of Sheila Mehra (Delhi Medical Council Registration No. 13940)
be removed from the State Medical Register of the Delhi Medical Council for a
period of 30 days.

The Council further observed that the Order directing the removal of name from
the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after
30 days from the date of the Order.

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the

modified Order is confirmed.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2465 of Smt. Mahima
Arora, w/o Shri Sunny Arora, r/o- 2677, Outram Lane, Kingsway Camp, Delhi-
110009, forwarded by the Medical Council of India, alleging medical negligence
on the part of doctors of J ivodaya Hospital, Ashok Vihar, Phase-1, Delhi-1 10052,

was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committée in complaint No.2637- a reference from
Medical Council of India seeking investigation into a representation from Shri
Hardeeep S Puri Hon’ble Minister of State (IC) Housing and Urban Affairs
Govt. of India into alleged medical negligence in the treatment administered to
9yrs old baby Madiha at Khadija National Hospital, was confirmed by the Delhi

Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1694 of Smt. Kanan
Shree Thareja r/o, Shree Ganesh Appartments, C-801, Plot No.12-B, Sector-7,
Dwarka, New Delhi-110075, alleging medical negligence on the part of Dr.
Saurabh Moda, Talwar Medical Centre, M-139, G.K.-II, New Delhij-1 10048, in
the treatment administered to the complainant at Talwar Medical Centre, was

taken up for confirmation before the Delhi Medical Council.,
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Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council
observed that since Dr. Saurabh Moda made an error in judgment by making a
wrong diagnosis, but as a result of same, there was no consequential damage to
the patient, hence, the punishment of removal of name awarded to Dr. Surabh
Moda (Delhi Medical Council Registration No.15823) by the Disciplinary
Committee from the State Medical Register of the Delhj Medical Council for a
period of 180 days is not warranted. However, since Dr. Saurabh Moda has been
misrepresenting his qualifications; his (Dr. Saurabh Moda) name (Delhi Medical
Council Registration No.15823) be removed from the State Medical Register of
the Delhi Medical Council for a period of 30 days with a direction that he should
undergo 12 hours of C.M.E. (Continuing Medical Education) on the subject
‘Peripheral Vascular Disease’ within a period of six months and submit a

compliance report to this effect to the Delhi Medical Council

The Council further observed that the Order directing the removal of name from
the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after
30 days from the date of the Order.

The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the

modified Order is confirmed.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2003 of Shri Ved
Prakash, r/o- D-578, Avantika, Sector -1, Rohini, Delhi-1 10085, forwarded by
the Medical Council of India, alleging negligence on the part Dr. Nisha of M/S
National MRI CT Scan & Diagnostic Centre (A unit of Shree Hari Diagnostic
Pvt. Ltd.) 19/23, Main Rohtak Road, West Punjabi Bagh, Near Mabharaja Agrasen
Hospital, New Delhi-110002, in the preparation of radiology report of the

complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Council also confirmed the punishment of warning awarded Dr. Nisha (Dr.
Nisha Rani, Delhi Medical Council Registration No.DMC/R/2461) and Dr. N.K.
Sharma (Dr. Nand Kishore Sharma, Delhi Medial Council Registration
N0.25645) by the Disciplinary Committee.
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Meeting ended with vote of thanks to the Chair,

L
(Dr. Girish Tyagi)
Secretary
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